
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 

AMPLIAMENTO DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO ED 

ANTINTRUSIONE – SEDE MAXIEMERGENZA 118 DI GENOLA 

(CN) - DITTA MORANO ROBERTO E C. S.A.S.  DI S. ALBANO 

STURA (CN) – IMPORTO € 5.917,00, ONERI FISCALI 

COMPRESI SMART CIG: Z1B3725BBF 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019. 
 

Su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato.  

Individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento.  
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”. 

00001559 del 18/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Viste le deliberazioni del Direttore Generale: 

- n.734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”; 

- n.788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”. 

 
Preso atto che: 
 
- la SC MAXIEMERGENZA 118, con nota prot. 77779 del 22-06-2022, ha 

richiesto l’installazione di un sistema antintrusione per il magazzino sito in 
via Vernetto n. 2 - Genola (CN), nel quale sono depositate le attrezzature, 
di elevato valore, dell’Ospedale da Campo; 

- l’impianto di rilevazioni incendi, già operativo presso la sede, deve essere 
adeguato mediante l’installazione di un apparato per la trasmissione degli 
allarmi alle postazioni presidiate dell’ASLCN1 e alla centrale operativa della 
ditta incaricata della sorveglianza. 

 

CONSIDERATO CHE: 

a) per realizzare quanto sopra è indispensabile avvalersi di una ditta 
specializzata nel settore che, dotata di idonea attrezzatura tecnica e 
conoscendo gli impianti esistenti, possa operare in sicurezza e nel più 
breve tempo possibile; 

b) in fase di attivazione è possibile si verifichino disservizi o falsi allarmi a cui è 
opportuno ovviare in tempi rapidi in modo da preservare la sicurezza della 
sede, prevenire l’intervento delle forze dell’ordine e contenere il disturbo 
provocato dagli avvisatori ottico-acustici, alle abitazioni circostanti; 

c) la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 innalza la soglia a € 5.000,00 oltre quale 
vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA per gli 
acquisti di beni e servizi; 

d) l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n. 108/2021, 
in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, consente il 
ricorso all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a 
139.000 euro; 

Segue Determinazione n. 00001559 del 18/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

e) per le vie brevi è stata contattata la ditta MORANO ROBERTO e C. S.a.s., 
con sede in via Prierotta, 12 – 12040 S. ALBANO STURA (CN), partita IVA 
03630130049, che, avendo realizzato l’impianto già in servizio ed avendo 
sede a breve distanza dal magazzino di Genola, si è detta disponibile a dar 
corso alla prestazione, nei tempi e nei modi richiesti; 

f) a seguito di sopralluogo la ditta ha fatto pervenire, una proposta tecnico 
economica, prot. n. 0087751 del 13-07-2022, agli atti della S.C. Servizio 
Tecnico – sede di Saluzzo, che quantifica in €.4.850,00, IVA esclusa, 
l’importo necessario alla realizzazione delle attività anzi menzionate; 

g) sulla base di altri analoghi affidamenti eseguiti a seguito di confronto 
competitivo, la proposta può essere ritenuta tecnicamente adeguata ed 
economicamente congrua; 

h) mediante il servizio “DURC On Line”, si è verificato che la ditta è in regola 
con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo 
INAIL_34240572 - scadenza validità 08-12-2022).  

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, quale 
Direttore di Esecuzione del Contratto l’ing. Flavio Dadone della S.C. 
Maxiemergenza 118. 
Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento”, 
 

D E T E R M I N A 
 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile della Struttura Semplice “Gestione Servizi di Manutenzione” 
della S.C. Servizio Tecnico e Direttore di Esecuzione del Contratto l’ing. 
Flavio Dadone; 

 di approvare l’offerta tecnico economica, prot. n.0087751 del 13-07-2022, 
agli atti della S.C. Servizio Tecnico sede di Saluzzo, per il servizio in 
premessa descritto, per un importo di € 4.850,00 oltre all’IVA 22% pari ad € 
1.067,00, per un importo complessivo di € 5.917,00, oneri fiscali inclusi;  

 di affidare (ai sensi art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito 
con modifiche in Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera 

Segue Determinazione n. 00001559 del 18/08/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in 
Legge n. 108/2021, in deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 
50/2016), il servizio descritto in premessa, alla ditta MORANO ROBERTO e 
C. S.a.s., con sede in via Prierotta, 12 S. ALBANO STURA (CN), partita IVA 
03630130049; 

 di dare atto che la spesa definita in € 5.917,00 IVA compresa, derivante dal 
presente provvedimento, trova collocazione al conto 3.10.04.51, “altri 
eventuali servizi economali e tecnici”, così come indicato in premessa e 
riportato nello schema seguente: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 FR 2022_8 3 10 04 51 
Altri eventuali servizi 
economali e tecnici 

€ 5.917,00 

 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere all’esecuzione del servizio; 

 Di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001559 del 18/08/2022


